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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 
Dirección General de Mercados 

Paseo de la Castellana, 15 
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COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

NOTIFICA 
 
 
 

 
EVENTO EXTRAORDINARIO 
 
Deutsche Bank AG inicia un proceso de Amplicación de Capital con las siguientes características: 
 
Nombre Compañía: Deutsche Bank AG 
Reuters:   DBKGn.DE 
Bloomberg:  DBK GY 
ISIN:    DE0005140008 
 
Términos:  
5 x 18 (= 5 acciones nuevas por cada 18 acciones viejas) 
Fecha de Anuncio: 18/05/14 
Fecha de Registro (Record Date): 05/06/14 
Fecha ExDate: 06/06/14 
Precio Suscripción: 22.5 EUR 
Período de Suscripción: [06/06/14, 24/06/14] 
Fecha de Pago: 25/06/14 
Precio de Cierre de Deutsche Bank AG en la Fecha de Registro (05/06/14): 28.575 EUR 
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EMISIONES AFECTADAS 
 
Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage Issuance 
B.V.: 
 

 SIBE ISIN Producto Subyacente 
Precio de 
Ejercicio 

Paridad Ratio 
Fecha de 

Vencimiento 
         

1 E1485 NL0010797304 WARRANT CALL Deutsche Bank AG EUR 32 10 0.1 19/12/14 

2 E0398 NL0010735296 WARRANT CALL Deutsche Bank AG EUR 34 10 0.1 19/09/14 

3 D4829 NL0010549077 WARRANT CALL Deutsche Bank AG EUR 36 10 0.1 20/06/14 

4 E0399 NL0010735304 WARRANT CALL Deutsche Bank AG EUR 36 10 0.1 19/12/14 

5 E0400 NL0010735312 WARRANT CALL Deutsche Bank AG EUR 38 10 0.1 19/09/14 

6 D4831 NL0010549093 WARRANT CALL Deutsche Bank AG EUR 40 10 0.1 20/06/14 

7 E1486 NL0010797312 WARRANT PUT Deutsche Bank AG EUR 27 10 0.1 19/12/14 

8 D4832 NL0010549101 WARRANT PUT Deutsche Bank AG EUR 28 10 0.1 19/06/14 

9 E1487 NL0010797320 WARRANT PUT Deutsche Bank AG EUR 28.5 10 0.1 19/09/14 

10 E0401 NL0010735320 WARRANT PUT Deutsche Bank AG EUR 30 10 0.1 19/12/14 

11 E0402 NL0010735338 WARRANT PUT Deutsche Bank AG EUR 31 10 0.1 19/09/14 

12 D6790 NL0010615720 WARRANT PUT Deutsche Bank AG EUR 32 10 0.1 19/06/14 

 
 
AJUSTE 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
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donde: 
AN = Acciones Nuevas 
AV = Acciones Viejas 
PS = Precio de Suscripción 
PC = Precio de Cierre en la Fecha de Registro 
 
Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 
Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las siguientes 
características a partir del 06/06/14 (incluido):  
 

 SIBE ISIN Producto Subyacente 
Precio de 
Ejercicio 

Paridad Ratio 
Fecha de 

Vencimiento 
         

1 E1485 NL0010797304 WARRANT CALL Deutsche Bank AG EUR 30.52 9.5378 0.1048 19/12/14 

2 E0398 NL0010735296 WARRANT CALL Deutsche Bank AG EUR 32.43 9.5378 0.1048 19/09/14 

3 D4829 NL0010549077 WARRANT CALL Deutsche Bank AG EUR 34.34 9.5378 0.1048 20/06/14 

4 E0399 NL0010735304 WARRANT CALL Deutsche Bank AG EUR 34.34 9.5378 0.1048 19/12/14 

5 E0400 NL0010735312 WARRANT CALL Deutsche Bank AG EUR 36.24 9.5378 0.1048 19/09/14 

6 D4831 NL0010549093 WARRANT CALL Deutsche Bank AG EUR 38.15 9.5378 0.1048 20/06/14 

7 E1486 NL0010797312 WARRANT PUT Deutsche Bank AG EUR 25.75 9.5378 0.1048 19/12/14 

8 D4832 NL0010549101 WARRANT PUT Deutsche Bank AG EUR 26.71 9.5378 0.1048 19/06/14 

9 E1487 NL0010797320 WARRANT PUT Deutsche Bank AG EUR 27.18 9.5378 0.1048 19/09/14 

10 E0401 NL0010735320 WARRANT PUT Deutsche Bank AG EUR 28.61 9.5378 0.1048 19/12/14 

11 E0402 NL0010735338 WARRANT PUT Deutsche Bank AG EUR 29.57 9.5378 0.1048 19/09/14 

12 D6790 NL0010615720 WARRANT PUT Deutsche Bank AG EUR 30.52 9.5378 0.1048 19/06/14 

 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los efectos 
oportunos. 
 
 
En Madrid a 5 de Junio de 2014 
 
 


